3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210002

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO, CELEBRADO

ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR

JOSÉ PORFÍRIO, E A EMPRESA CR2

CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA

INFORMAÇAO LTDA.

O Município de SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, através do através da PREFEITURA MUNICIPAL DE

SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, CNPJ-MF, Nº 05.421.110/0001-40, denominado CONTRATANTE,

representado neste ato pelo Sr. DIRCEU BIANCARDI,  Prefeito Municipal, e do outro lado CR2

CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇAO LTDA, CNPJ 23.792.525/0001-02,

denominada CONTRATADA, já qualificados no contrato inicial, considerando ofício da secretaria,

considerando parecer jurídico, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas

seguintes cláusulas:

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de assessoria técnica especializada em Transparência

Pública, incluindo: Diagnóstico e levantamento dos problemas atuais em relação à Transparência Pública,

revisão e publicação de material exigido por lei, Relatórios mensais de acompanhamento e Implantação de

toda tecnologia necessária para publicação constantes das informações obrigatórias, para atender a Lei de

Acesso à Informação (Lei 12.527/2011), a Lei da Transparência (LC 131/2009) e a Lei de Responsabilidade

Fiscal (LC 101/00), conforme exigências dos Tribunais de Contas, Ministério Público Federal (MPF) e outros.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1-O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA –   DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1– O aditivo contratual de vigência em questão encontra amparo no disposto no art. 57, inciso II, da Lei

nº 8.666/93, conforme a cláusula décima do contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

3-1. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir de 01 de Janeiro de 2024 até 31 de Dezembro de 2024.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4-1. Ficam mantidas as demais cláusulas contratuais que não tenham sido direta ou indiretamente afetadas pelo presente

termo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que

surtam os seus efeitos legais.

SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - PA, 18 de Dezembro de 2023

    PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

   CNPJ(MF)  05.421.110/0001-40

    CONTRATANTE

    CR2 CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

    CNPJ 23.792.525/0001-02

    CONTRATADA

Testemunhas:

1._______________________________________

2._______________________________________

		2024-01-04T12:48:30-0300
	CR2 CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:23792525000102

		2024-01-05T15:32:59-0300
	DIRCEU BIANCARDI:59629053268